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مجوز  واردات برنج صادر شد
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت  �

صمت، مجوز واردات برنج را صادر کرد. به گزارش 
مهر، سعید عباسپور، مدیرکل دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صمت، مجوز واردات برنج را صادر 
کرد. در نامه ای که به امضای او رسیده است، آمده 

است: ممنوعیت فصلی واردات برنج لغو شود.

توضیحات همتی درباره مصوبه 
جدید شورای پول و اعتبار

رئیس کل بانک مرکزی در پیامی اینستاگرامی  �
توضیحاتی را درباره مصوبه نحوه امهال مطالبات 
بانک ها و مؤسسات ارائه کرد. به گزارش تسنیم، 
عبدالناصر همتی اعلام کرد: ضمن تبریک روز 
خبرنگار به همه تلاشگران عرصه خبر و رسانه لازم 
دیدم درباره اهمیت مصوبه عصر روز گذشته شورای 
پول و اعتبار، توضیحاتی به مردم عزیز بدهم. روز 
گذشته در چارچوب سلسله برنامه ها و اقدامات 
بانک مرکزی برای اصلاحات لازم در نظام بانکی 
و پولی، شورای پول و اعتبار دستورالعمل اجرائی 
نحوه امهال مطالبات بانک ها و مؤسسات اعتباری را 
که قبلا به  تأیید شورای فقهی بانک مرکزی رسیده 
بود، تصویب کرد. در این دستورالعمل اشکالات 
مطرح درباره ملاحظات شرعی و الزامات فقهی 
عقود برطرف و تلاش شده است که با اجرای آن 
تصویری صحیح از مطالبات غیرجاری بانک ها ارائه 
و طبقه بندی مطالبات و نحوه شناسایی درآمدها در 
چارچوب رویه ای واحد در بانک ها، عملیاتی شود. 
امیدوارم این اقدام مهم که بعد از گذشت بیش از 
سه دهه از تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا، 
عملیاتی خواهد شد، بتواند ضمن رعایت ملاحظات 
شرعی و الزامات فقهی مطرح در عقود بانکی، در 
افزایش شفافیت صورت های مالی بانک ها و ساختار 

ترازنامه آنها مؤثر باشد.

افت ۳۴۸ واحدي شاخص بورس
شاخص بورس در جریان معاملات امروز بازار  �

سرمایه با افت ۳۴۸واحدی روبه رو شد. به گزارش 
تسنیم، در جریان دادوستدهای امروز بازار سرمایه 
تعداد دومیلیارد و ۹۱۰ میلیون سهم و حق تقدم به  
ارزش ۹۷۴ میلیارد تومان در ۳۰۴ هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۳۴۸ 

واحدی در ارتفاع ۲۵۵ هزار و ۱۶۳ واحد قرار گرفت.

گزارش روز

استاد دانشگاه شهید بهشتي مطرح کرد
جامعه نیازمند رمزگشایي 

از جعبه سیاه سیاست گذاري
شرق: مبارزه با فساد دغدغه اصلي هر حکومتي  �

است و رسانه یکي از ارکاني است که به کشف 
فساد در جامعه کمك مي کند. محمد فاضلي، عضو 
هیئت  علمي دانشگاه شهید بهشتي، براي مبارزه با 
فساد، ایده ایجاد ویکي فساد براي جلب مشارکت 
همگاني در زمینه مبارزه با فساد را مطرح کرد. او 
همچنین بر این باور است که رسانه هاي ایران اگر 
به کشف جعبه سیاه سیاست گذاري در کشور ورود 
کرده و فرایندهاي بروز فساد را براي جامعه روشن 
کنند، گام مؤثري در فرایند مقابله با فساد برداشته اند. 
دیروز در اتاق بازرگاني، صنایع، معادن و کشاورزي 
تهران مراسم اختتامیه دومین جشنواره فرهنگي 
امین الضرب برگزار شد. در این مراسم محمد فاضلي، 
عضو هیئت علمي دانشگاه شهید بهشتي هم حضور 
داشت و مباحثي را درباره فساد و راهکارهاي 
مقابله با آن ارائه کرد. فاضلي عنوان کرد: مبارزه 
با فساد امري فراتر از مطبوعات است. براي مبارزه 
با فساد باید دو دسته اصلاحات انجام شود. او 
گفت: نخست نیاز به اصلاحات حقوقي داریم. باید 
یك سري تغییرات در قوانین ایجاد شود. با افشاگري 
بیشتر درباره فساد مشکلات حل نمي شود. به گفته 
این عضو هیئت علمي دانشگاه شهید بهشتي، قطع 
سازوکارهاي تولید رانت و منابع نامشروع دومین 
اصلاحاتي است که باید در کشور انجام شود. او 
ادامه داد: در یك کشور نمي  توان رانت غیر مولد 
توزیع کرد اما عده اي در رسانه بگویند که کجاها 
فساد رخ مي دهد و عده اي هم افراد فاسد را بگیرند 
بلکه باید سرمنشأ فساد را گرفت. این مدرس دانشگاه 
افزود: امروز ما در رسانه ها توضیح مي دهیم که 
رئیس سازمان برنامه یا دیگر وزارتخانه ها چه گفتند 
اما نمي گوییم در جعبه سیاه وزارتخانه ها و شوراهاي 
اقتصادي ما چه مي گذرد. او ادامه داد: از سال ۱۹۷۷ 
تاکنون که ۴۲ سال از آن زمان مي گذرد، کماکان 
گزارش برهام که تحت عنوان رسانه و فساد منتشر 
شد، درباره رسانه ها صادق است. رسانه ها نسبت به 
اخبار بیروني حوزه سیاست گذاري بیشتر حساس اند.

به گفته فاضلي، اگر رسانه ها بخواهند حرف 
جدید داشته باشند، باید به باز کردن جعبه سیاه 
سیاست گذاري براي مردم کمك کنند و ابعاد آن را 
براي جامعه آشکارتر کنند. رسانه ها در مورد عوامل 
پیگیري کننده فساد به جامعه آموزش مي دهند 
و ریسك فساد را براي مقامات سیاسي افزایش 
مي دهند. مقامات سیاسي از رسانه بیش از هر 
چیزي مي ترسند. اگر ایده برهام را جدي بگیریم، باید 
رسانه جعبه سیاه سیاست گذاري را باز کند. او اضافه 
کرد: همه بار مبارزه با فساد را نباید به دوش رسانه 
انداخت. فعالان محیط زیست در دنیا بیشترین تعداد 
کشته شدگان بر اثر مقابله با فساد شرکت ها را دارند 
و رسانه ها در رده دوم و سوم کشته ها در راه مقابله 

با فساد هستند.
ویکي فساد براي مبارزه با فساد

فاضلي در راستاي ایده برهام، پیشنهاد ایجاد 
«ویکي فساد» را مطرح کرد. به اعتقاد این استاد 
دانشگاه شهید بهشتي باید فضایي ایجاد شود که 
همگان در تولید اطلاعات این سایت مشارکت کنند. 
او معتقد است: باید تولید اطلاعات درباره فساد را 
عمومي کنیم. افراد باید بدون نام بردن از کسي و 
اتهام زدن به دیگران، نحوه بروز فساد و نیز رویه هاي 
فسادزا در هر نقطه اي را گزارش دهند. فاضلي گفت: 
رویه هاي فسادزایي وجود دارد که مردم از آن مطلع 
نیستند. اگر از مردم بپرسیم که بیشترین فساد در 
کجاها رخ مي دهد، مردم مي گویند بیشترین فساد 
در بانك است، درحالي که فساد در هر مجوز ارز 
ترجیحي ای مي تواند رخ دهد. او ادامه داد: مي توان 
ذهن مردم را از مفسدان به رودخانه هاي فساد سوق 
دهیم. ما مي توانیم براي شناسایي فساد، مشارکت 
همگاني را جلب کنیم. مي توان مردمي را که دوست 
دارند کشور سالمي داشته باشند وارد فرایند تولید 
اطلاعات درباره فساد کنیم. این کار هزینه دارد و وارد 

این عرصه ها شدن، قطعا بدون هزینه نخواهد بود.
به گفته این استاد دانشگاه شهید بهشتي، ویکي 
فساد سطح مطالبه در مورد فساد را از غرزدن بالاتر 
برده و آگاهي عمومي ایجاد مي کند. تحول نهادي 

براي کنترل فساد ایجاد مي  کند.
افزایش تمایل به فساد در محیط هاي آلوده

فاضلي بیان کرد: اگر فقط درباره فساد 
اطلاع رساني کنیم و نشان دهیم که فساد بالاست، 
اما اقدامي براي مبارزه با فساد نکنیم، در درازمدت 
محیط را براي بروز فساد آماده کرده ایم. مردم 
هرچقدر که فکر کنند فساد در سازماني بالاتر است، 
میل به بروز فساد در آنها بیشتر مي شود. به بیان 
دیگر، آمادگي مردم براي مبارزه با فساد در مناطق 
آلوده زیاد نمي شود. او افزود: در کشورهاي پاك تر 
مردم مایل اند فساد را گزارش کنند. مردم هرچقدر 
فکر کنند سازماني فاسدتر است، میل براي پیوستن 
به مفسدان بیشتر مي شود. اگر رسانه فقط فساد را 
گزارش کند و موفقیت ها براي مبارزه با فساد را در 
گزارش ها ارائه نکند، در اصل در حلقه بروز فساد 
مشارکت کرده است. این استاد دانشگاه گفت: 
ویکي فساد فرایند تولید امید براي مبارزه با فساد 
را بهبود مي  بخشد. این استاد دانشگاه یادآور شد: 
براي حکمراني که مي خواهد با فساد مبارزه کند، 
اجازه دادن به مرگ مطبوعات، صدور مجوز براي 

توسعه فساد است.
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«شرق» طفره قانون گذاران از اجراي قانون را بررسي مي کند
حقوق مخفي مجلسیان

نمایندگان مجلس هنوز اطلاعات مربوط به 
دستمزدهاي خود  را در سامانه یکپارچه اطلاعات اعلام 
نکرده اند. آن طور که حاجي دلیگاني، عضو کمیسیون 
برنامه مي گوید: با آقاي انصاري، رئیس سازمان اداري 
و استخدامي گفت وگویي انجام دادیم که ایشان 
اعلام کرد اطلاعات آن بخش از نمایندگان که فقط از 
مجلس حقوق مي گیرند، مشخص است اما اطلاعاتي 
از سایر نمایندگان که شغل دیگري دارند و معمولا 
حقوق بالاتري نسبت به نمایندگي دریافت مي کنند، در 
دسترس نیست. علاوه بر این، اطلاعات مربوط به مدیران 
و معاونان امور مجلس و سازمان هاي وابسته هم اعلام 
نشده است؛ تا اینکه در نوبتي دیگر آقاي لاریجاني با 
ابراز تعجب نسبت به این موضوع جویاي ماجرا شد 
و علیرضا رحیمي، عضو هیئت  رئیسه مجلس را مأمور 
رسیدگي کرد که در نهایت مشخص شد این اطلاعات 

وارد سامانه نشده است.
«مدیران دولتي و مقامات کشوري چقدر حقوق 
دریافت مي کنند؟»؛ این سؤالي است که مردم و رسانه ها 
سال هاي سال در پي یافتن پاسخي روشن براي آن 
مي گردند اما جز مواردي خاص که فیش حقوقي مدیران 
در رسانه ها افشا شده، هیچ گاه سایت و سامانه اي شفاف 
که در دسترس عموم جامعه باشد، راه اندازي نشده 
است. بسیاري از کارشناسان ریشه این موضوع را در 
اقتصاد غیرشفاف و فسادزاي ایران مي دانند و به همین 
علت در این سال ها خواستار راه اندازي سامانه اي جامع 
در این زمینه بوده اند. پس از کش وقوس هاي فراوان 
و اتفاقاتي که پیرامون افشاي حقوق و مزایاي نجومي 
برخي مدیران در سال ۹۵ افتاد، نمایندگان مجلس در 
آخرین سال اجراي برنامه پنجم توسعه تصمیم گرفتند 
که در برنامه بعدي توسعه ماده اي را به منظور شفافیت، 
کنترل و نظارت بر حقوق مدیران و مقامات اضافه کنند. 
حال طبق ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه «دولت 
مکلف است طي سال اول اجراي قانون برنامه ششم، 
نسبت به راه اندازي سامانه ثبت حقوق و مزایا اقدام 
کند و امکان تجمیع کلیه پرداخت ها به مقامات، رؤسا، 
مدیران کلیه دستگاه هاي اجرائي شامل قواي سه گانه 
را فراهم کند؛ به نحوي که میزان ناخالص پرداختي به 
هریک از افراد مشخص شود و امکان دسترسي براي 
نهادهاي نظارتي و عموم مردم فراهم شود». با اینکه 
برنامه ششم توسعه نیز از نیمه گذشته است، اما 
همچنان مسئولان دولتي عزمي براي راه اندازي سامانه 
ثبت حقوق و مزایاي مقامات قواي سه گانه از خود نشان 
نمي دهند. در این زمینه سازمان اداري و استخدامي که 
متولي اصلي اجراي ماده ۲۹ قانون برنامه ششم است، 
به دلیل نحوه بودجه نویسي سال ۹۸، توپ را به زمین 
وزارت اقتصاد مي اندازد و مدیران این وزارتخانه هم 
در این زمینه وظیفه اي براي خود قائل نیستند. البته در 
این میان نباید این شائبه را هم فراموش کرد که شاید 
همچنان عده اي از مدیران جزء گروه هاي نجومي بگیر 
قرار دارند که سازمان ها و دستگاه هاي ذي ربط پس از 
گذشت ماه ها از مهلت قانوني، عزمي در اجراي این 
برنامه نشان نمي دهند. به ویژه آنکه گزارش هاي واصله 
حاکي از آن است که در برنامه پنجم توسعه هم تنها ۳۷ 
درصد از اهداف موضوعه جامه عمل به تن کردند؛ حال 
این نگراني وجود دارد که شاید برنامه ششم توسعه هم 

دچار چنین سرنوشتي و چه بسا بدتر از آن شود.
مشکل در ورود اطلاعات است

در زمینه راه اندازي سامانه شفافیت حقوق و مزایاي 
مدیران و مقامات کشور یک عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس به «شرق» مي گوید: 
راه  اندازي این سامانه نه تنها هزینه اي براي کشور ندارد، 
بلکه مي تواند به عنوان یک الگوي شفافیت زا معرفي 
شود. حسینعلي حاجي دلیگاني با اشاره به اینکه 
شفاف سازي حقوق مدیران و مقامات یکي از قوانین 
مترقي است که تبدیل به یک قانون شده اظهار مي کند: 
براي اینکه این ماده به یک قانون تبدیل شود، تلاش هاي 
بي وقفه اي صورت گرفت و قانون گذار به درستي تکلیف را 
بر عهده دولت گذاشت. او درباره متولي اصلي راه اندازي 
این سامانه توضیح مي دهد: سازمان اداري و استخدامي 
متولي اجراي این ماده قانوني بوده و هست. البته بنا بر 
گزارشي که این سازمان ارائه داده، سامانه و سایت مورد 
نظر راه اندازي شده اما در ورود اطلاعات مشکل دارد. به 
گفته جمشید انصاري، رئیس سازمان اداري و استخدامي، 
حتي بسیاري از دستگاه هاي دولتي اطلاعات خود را وارد 
این سامانه کرده اند و تعدادي از دستگاه ها، ازجمله 
خود مجلس اطلاعات لازم را براي درج در سامانه ارائه 
نداده اند. شخصا چندین بار در صحن مجلس این موضوع 
را متذکر شدم که رئیس مجلس آن را تکذیب و اعلام 
کرد که تمام اطلاعات را در اختیار سامانه گذاشته اند. 
حاجي دلیگاني مي افزاید: بار دیگر با آقاي انصاري 
گفت وگویي انجام دادیم که ایشان اعلام کرد اطلاعات آن 
بخش از نمایندگان که فقط از مجلس حقوق مي گیرند، 
مشخص است اما اطلاعاتي از سایر نمایندگان که شغل 
دیگري دارند و معمولا حقوق بالاتري نسبت به نمایندگي 

دریافت مي کنند، در دسترس نیست.
علاوه بر این، اطلاعات مربوط به مدیران و معاونان 
امور مجلس و سازمان هاي وابسته هم اعلام نشده 
است؛ تا اینکه در نوبتي دیگر آقاي لاریجاني با ابراز 
تعجب نسبت به این موضوع جویاي ماجرا شد و علیرضا 
رحیمي، عضو هیئت  رئیسه مجلس، را مأمور رسیدگي 
کرد که درنهایت مشخص شد این اطلاعات وارد سامانه 
نشده است. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس درباره 
وظایف وزارت اقتصاد در این باره تشریح مي کند: آقاي 
انصاري در نامه اي اعلام کرد با توجه به نوع قانون گذاري 
که در بودجه سال ۹۸ صورت گرفته، اجراي این قانون 
دیگر بر عهده سازمان اداري و استخدامي نیست و وزارت 
امور اقتصادي و دارایي عهده دار آن است. در حالي که 
بررسي هاي ما نشان مي دهد وزارت اقتصاد صرفا از باب 

خزانه داري باید گزارش اجراي ماده ۲۹ برنامه ششم 
توسعه را بدهد، وگرنه مسئول اصلي راه اندازي این 
سامانه همچنان سازمان اداري و استخدامي کشور است.

دسترسي به اطلاعات منوط به اخذ مجوز
حاجي دلیگاني با تأیید شائبه هایي مبني بر دریافتي 
نجومي برخي مدیران در رابطه با تأخیر اجراي این 
مصوبه عنوان مي کند: به نظر مي رسد سازمان هاي 
ذي ربط در حال وقت کشي هستند، چراکه اکنون بیش 
از یک سال، اجراي این قانون به تأخیر افتاده و حداکثر 
سه سال دیگر اعتبار دارد. سازمان هاي مربوطه به 
شکلي رفتار مي کنند که اهداف قانوني به حاشیه 
رود و اطلاعات مربوط به حقوق مدیران و مقامات 
در دسترس عموم جامعه قرار نگیرد. اگر در این مدت 
این قانون شکل عملیاتي به خود نگیرد، بعید به نظر 
مي رسد نمایندگان بتوانند بار دیگر آن را تصویب و 
تمدید کنند. او خاطرنشان مي کند: البته در این بین 
صحبت هایي شنیده مي شود که گویا تصمیم گیران 
قصد دارند دسترسي به اطلاعات این سامانه را 
به اخذ مجوز منوط کنند، در حالي که قانون هیچ 
محدودیتي را در این زمینه اعمال نکرده و اطلاعات 
باید در دسترس همگان قرار گیرد. این عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه در پایان با اشاره به پیگیري هاي 
مجلس یادآور مي شود: درباره همکاران خود و هیئت 
رئیسه مجلس قضاوتي انجام نمي دهم، اما شخصا در 
مجلس پیگیر این موضوع هستم. اگر اراده اي در این 
زمینه وجود داشته باشد، در یک ماه قابل اجراست. ما 
حتي معتقدیم اگر اطلاعات هم ناقص است باز هم 

باید در دسترس عموم قرار گیرد.
تضاد تبصره ها

تبصره ۲ ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه 
همچنین حسابرسان و بازرسان قانوني، ازجمله 
سازمان حسابرسي و جامعه حسابداران رسمي کشور 
را مکلف مي کند که موارد مندرج در این ماده را کنترل 
و تخلفات صورت گرفته را اعلام کنند. در این زمینه 
یک عضو جامعه حسابداران رسمي کشور به «شرق» 
مي گوید: تصویب این قانون یکي از بهترین اتفاقاتي بود 
که در تاریخ برنامه نویسي ایران رخ داد و حتي مي توان 
از آن به عنوان عزمي ملي براي قانون مندشدن موضوع 
شفافیت یاد کرد. اما با توجه به پیشینه  این موضوع این 
پرسش پیش مي آید که آیا دولت هم عزم اجراي این 
قانون را دارد یا خیر؟ عباس هشي مي افزاید: نگاهي 
به میزان تحقق اهداف برنامه هاي توسعه اي که پیش 
از این اجرا شده اند در واقع ضمانت اجرائي ماده 
۲۹ برنامه ششم توسعه را هم مانند بسیاري از مواد 
قانوني دیگر زیر سؤال مي برد. او درباره پیشینه اجراي 
چنین برنامه هایي تصریح مي کند: نگاهي تاریخي نشان 
مي دهد که بحث مجموع درآمد مدیران و مقامات 
دولتي و حکومتي در ماده ۱۲۹ قانون مالیات هاي 
سال ۴۶ به تصویب رسید و تا سال ۵۷ هم به صورت 
نیم بند اجرا شد. پس از اتفاقاتي که در این سال رخ 
داد تا سال ۸۰ دیگر خبري از اجراي این قانون نبود 
تا اینکه در همان سال از قانون مالیات ها حذف شد. 
شاه بیت فعالیت دولت بین سال هاي ۸۴ تا ۹۲ هم 
شفافیت زدایي بود و به طور کلي توجهي به احیاي 
این قانون نشد. حال طبق تبصره ۲ ماده ۲۹ قانون 
برنامه ششم توسعه، سازمان حسابرسي باید به تدوین 
استانداردها بپردازد. بر اساس همین تبصره، سازمان 
حسابرسي باید به عنوان حسابرس اجرائي هم وارد 
عمل شود که این امر کاملا در تضاد با احکام مربوط به 
کاهش تصدي گري هاست و با سخنراني وزیر اقتصاد 
در روز حسابدار منافات دارد. هشي با بیان اینکه اصولا 
در هیچ کجاي دنیا یک سازمان حسابرسي که دو 
وظیفه حاکمیتي و حسابرسي را با هم اجرا کند، نداریم 
توضیح مي دهد: طبیعي است زماني که یک سازمان 
استانداردها را بنویسد، هنگام گزارش  دهي نمي تواند 
مستقل عمل کند. وي خاطرنشان مي کند: باید دید 
وزرا و معاونان رئیس جمهوري عزم راه اندازي سامانه 
را دارند یا خیر؟ در پاسخ به این سؤال باید گفت که 
دلیل استیضاح مهدي کرباسیان (وزیر سابق اقتصاد) و 
عدم ادامه همکاري علي طیب نیا (وزیر اسبق اقتصاد) 
با دولت ریشه در همین فساد، رانت، حقوق نجومي 
و حیاط هاي خلوت مدیران بدنه دارد. چنین اتفاقاتي 
نشان مي دهد که وزرا مستأجر وزارتخانه ها هستند. 
درنتیجه اکنون هم مي توان همین مدیران بدنه را مانع 
اصلي اجراي ماده ۲۹ برنامه ششم توسعه مبني بر 
راه اندازي سامانه شفافیت حقوق مدیران و مقامات 

دولتي معرفي کرد. 

دستگاه هاي ناظر به سامانه دسترسي دارند
مشاور رئیس سازمان برنامه وبودجه در گفت وگو 
با «شرق» تأکید مي کند: با توجه به اینکه مسئولیت 
اجراي ماده ۲۹ قانون برنامه برعهده سازمان اداري و 
استخدامي کشور است، آنها با کمک ذي حسابان این 
وظیفه را انجام مي دهند. در اینجا سه مرحله نظارتي 
وجود دارد که اولین آن به احکام مربوط مي شود. 
در این زمینه احکام مشخص است و تفاوتي ندارد 
که امروز یا فردا اجرا شود. دومین موضوع به تفاوت 
بین کشوري ها، لشکري ها و شرکت ها بازمي گردد که 
فرمول آن هم مشخص است و طبق ضوابط موجود 
به آن عمل مي شود. موضوع آخر هم این است که 
سازمان اداري و استخدامي درباره راه اندازي سامانه 
شفافیت حقوق مدیران و مقامات اعلام آمادگي کرده 
و حتي به نظر مي رسد دستگاه هاي ناظر مشکلي 
براي دسترسي به این سامانه ندارند. ابوذر ندیمي 
ادامه مي دهد: خلأ موجود در حیطه غیرناظران است 
که این هم در سطح وزرا و معاونان ذي ربط انجام 
مي گیرد؛ بنابراین دستگاه ها، دریافت و پرداخت  ها، 
دسترسي ها و سهولت آن بیان کننده آن است که 
مشکل خاصي از لحاظ اصل اقدام وجود ندارد؛ اما 
درباره اینکه رسانه ها و مردم هم بتوانند به این آمار 
دسترسي داشته باشند، فعلا شبهاتي مطرح است. 

او با اشاره به اینکه در عصر کنوني امکان لاپوشاني 
وجود ندارد، تشریح مي کند: نباید تصور کرد که دولت 
به دلیل مخفي کردن حقوق و مزایاي مدیران قصد 
راه اندازي این سامانه را ندارد. چنین انگاره اي در ذهن 
مسئولان وجود ندارد که با مخفي کاري، دست مردم و 
رسانه ها را از شفافیت اطلاعات کوتاه کنند؛ زیرا اکنون 
ناظران مجلس، دیوان محاسبات، قوه قضائیه و دیگر 
دستگاه هاي نظارتي مشکلي براي دسترسي ندارند. 
ندیمي با اشاره به موضع سازمان برنامه وبودجه 
اعلام مي کند: از یک طرف سازمان اداري و استخدامي 
احکام را صادر مي کند و از طرف دیگر وظیفه دریافت 
و پرداخت به وزارت اقتصاد بازمي گردد. به این معنا 
که جمع آوري درآمد و وجوه در اختیار وزارت اقتصاد 
قرار دارد. این دو دستگاه در راستاي همکاري یکدیگر 
باید بر تحقق این ماده قانوني صحه بگذارند. طبق 
قانون هم همه دریافت ها و پرداخت ها به خزانه 
بازمي گردد؛ اما خزانه وظیفه اي در قبال صدور احکام 
ندارد و سازمان اداري و استخدامي در این زمینه باید 
پاسخ گو باشد. همان طور که اولویت تخصیص ها را 
سازمان برنامه و بودجه مشخص مي کند؛ اما طبیعتا 
این سازمان وظیفه اي در قبال پرداخت یا جمع آوري 
وجوه ندارد. خزانه بر اساس دارایي موجود ممکن 
است در اولویت ها تغییراتي ایجاد کند. درنتیجه بین 
وظایف دستگاه هاي ذي ربط تضادي وجود ندارد؛ بلکه 
مکمل یکدیگر به حساب مي آیند. در این زمینه ممکن 
است اختلاف سلیقه وجود داشته باشد؛ اما درنهایت 

اختلاف نظري مشاهده نمي شود.
دسترسي به سامانه تا پایان سال

این نماینده پیشین مجلس درباره علت تأخیر در 
راه اندازي سامانه اضافه مي کند: واقعیت این است که 
برنامه هاي توسعه در ایران بیشتر به آرزو  مي مانند 
که حتي جدولي براي آنها ترسیم نمي شود. در زمینه 
راه اندازي سامانه شفافیت حقوق و دستمزد مدیران و 
مقامات کشور هم چنین شرایطي وجود داشته است. 
حال آن چیزي که محل سؤال است، برنامه نیست؛ بلکه 
بودجه است. اکنون نمایندگان مجلس فقط از دولت 
مي پرسند که ماده هاي برنامه توسعه اجرا نمي شود؟ 
در حالي که بودجه اي در این زمینه در نظر گرفته 
نمي شود. با رؤیاپردازي نمي توان برنامه و بودجه تنظیم 
کرد. ندیمي در زمینه زمان در دسترس قرارگرفتن این 
سامانه یادآور مي شود: در این مسیر مانع جدي وجود 
ندارد و برنامه این است که سامانه تا پایان سال در 
دسترس عموم و رسانه ها قرار بگیرد که امید مي رود این 

برنامه محقق شود.
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